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23 czerwca zabrzmiał ostatni dzwonek zwiastujący niecierpliwie wyczekiwane przez uczniów wakacje. Nie
wszystkie dzieci wyjadą w tym czasie z miasta. Dla tych, które spędzą letnie miesiące lub ich część w
Krakowie, miejskie instytucje – szkoły, domy i kluby kultury, muzea i ośrodki sportowe – przygotowały bogaty
program zajęć. Najmłodsi krakowianie będą mogli nie tylko odpocząć i bezpiecznie bawić się z rówieśnikami,
ale też rozwijać i zdobywać nowe umiejętności. Lato w mieście może być czasem pełnym przygód!

Co roku krakowskie samorządowe szkoły podstawowe organizują dla uczniów wypoczynek stacjonarny
w ramach akcji „Lato w szkole”. W tym roku weźmie w niej udział 79 szkół, w tym sześć szkół
specjalnych. Wydział Edukacji UMK szacuje, że z ich wakacyjnej oferty skorzysta tygodniowo około
1028 dzieci. Przewidywany koszt akcji to ponad 1 235 000 zł.

W ofercie przygotowanej przez szkoły i placówki oświatowe przeważają zajęcia stacjonarne,
prowadzone na terenie placówek, m.in. gry i zabawy integracyjne, zajęcia muzyczne, plastyczne,
teatralne, kulinarne, sportowe, komputerowe, z robotyki, spotkania z policją i strażą miejską, oraz
zajęcia w terenie – wyjścia do kina, teatru, muzeum (m.in. Muzeum Historycznego Miasta Krakowa,
Muzeum Lotnictwa, Muzeum Inżynierii Miejskiej, Muzeum Szkła, Muzeum Archeologicznego, Muzeum
Etnograficznego, Muzeum Figur Woskowych, Muzeum Witrażu, Muzeum Motyli), biblioteki,
Klockolandu, Smykolandu, Laserparku, Parku Trampolin, Parku Linowego, groty solnej, basen, ściankę
wspinaczkową, kręgle. Będą też organizowane spacery po Krakowie oraz wycieczki edukacyjne i
turystyczne poza miasto, np. do Kopalni Soli w Bochni, do Wieliczki, Myślenic – Zarabia, Niepołomic,
Ojcowa czy też do zoo.

Ciekawy program przygotowały młodzieżowe domy kultury, których jest jedenaście. W ofercie
wakacyjnej znalazły się m.in. zajęcia stacjonarne w formie warsztatów tematycznych, zajęć
świetlicowych i rekreacyjno-sportowych czy projekcji filmów (Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana
wykorzystuje do tego celu kino „Paradox”), wycieczki w ramach cyklu „Odkrywamy Małopolskę”,
spacery po Krakowie, wyjścia do parków, muzeów, plenery rysunkowe na Kazimierzu, warsztaty
dziennikarskie i wiele, wiele innych. Warto sprawdzić szczegółowy program każdej z jedenastu
krakowskich placówek.

Dla dzieci i młodzieży chcących rozwijać swoje sportowe pasje Wydział Sportu UMK ma szereg
propozycji. Warto sprawdzić szczegółowy harmonogram programów „Mój trener”, „Animator Sportu”,
„Krakowskie Ścieżki Nordic Walking”, a także „Aktywny Kraków”. Wakacje z różnymi dyscyplinami
sportu (m.in. piłka nożna, tenis, jazda konna, pływanie, nordic walking, karate) organizują
poszczególne ośrodki sportowe. Zachęcamy do zapoznania się z ich programem.

Wakacyjną ofertę miasta uzupełniać będziemy o kolejne propozycje poszczególnych miejskich
instytucji, w tym muzeów i bibliotek, które w okresie wolnym od szkoły szczególny nacisk kładą na
rozwijanie pasji dzieci i młodzieży.



Zobacz wakacyjną ofertę:

„Lato w szkole”
Młodzieżowe domy kultury
Wakacje na sportowo
Bezpieczny relaks w Parku Wodnym

http://krakow.pl/aktualnosci/210861,1878,komunikat,_lato_w_szkole__.html
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/283803
http://krakow.pl/aktualnosci/210863,202,komunikat,spedz_wakacje_na_sportowo.html
http://krakow.pl/aktualnosci/211048,1878,komunikat,bezpieczny_relaks_w_parku_wodnym.html

